✓ ごあいさつ

✓ 新年度役員紹介

✓ 令和３年度事業計画

✓ 令和３年度予算

こんにちは。皆さん、お元気にお過ごしでしょうか。

 本年度も引き続き連合会長を務めさせていただきます細萱

（ほそがや）です。どうぞよろしくお願い申し上げます。

 まずは、日ごろから当自治会連合会の活動に、多大なるご支

援、またご協力をいただいておりますことに、心から御礼と感

謝を申し上げます。本当にありがとうございます。

 さて、昨年度は、新型コロナウィルスの感染対策第一で、当自

治会連合会の活動も大きく自粛せざるを得なくなり、毎年皆様

に楽しんで頂いている「夏まつり」や「餅つき大会」を始め、ほ

とんどの行事を中止させていただきました。この結果、皆さん

多くの方が顔を合わせ、つながりを一層深めていくことが十分

に叶いませんでした。

加えて、昨今の各種報道でご存じのとおり、新たに新型コロ

ナウィルスの変異株が流行し始めたこと、また社会のコロナ疲

れが見え始めたこと等々で、緊急事態宣言発令による当愛知県

の新規感染者数の減り方も、昨年４月１６日発令の第１回目、

また今年１月１３日発令の第２回目は、ともに宣言解除日には

発令時比９０％を超える減少があったものの、この５月１２日

発令の第３回目では、期間延長後の６月に入ってからでも、日

平均で発令時比約６６%の減、６月９日現在でも発令時比６４％

の減と、十分に減少していない状況です。

 こうした中、ワクチン効果による感染の減少も見込まれてい

るところではありますが、いつもくどくど申し上げております

ように、こういう非常時、緊急時にこそ、一人一人の連帯また連

携が無ければ、どんな有効な策をもってしてもかなわない、と

いうことを強く感じます。

当自治会連合会は、皆さんと一緒になって、“人と人のつなが

り”を今後ともより深め、皆さんの「連帯また連携」がより密と

なるために頑張ってまいります。

どうか今後とも一層のご支援、ご協力を心からお願い申し上

げます。

役 職 氏     名

会 長 細 萱 健 一

副 会 長
山 口   武

松 木 宜 喜

会 計 西 川 まゆみ

書 記 寺 島 勝 彦

事務局役員
羽 田 剛 志

齋 田 太 郎

地 区

担 当

役 員

第１ 鵜 居   徹

第２ 梅 村   充

第３ 本 田 昌 代

第４ 岸 岡 裕 子

監 事
日 比 章 人

藤 原   崇

2021年
6月発行

第          号

会
長

細
萱

健
一

日付／事業

４月６日（火）～１５日（木）

 交通安全街頭活動

４月２４日（土）

 香流川水辺の緑の回廊周辺除

草・清掃

５月９日（日）

 シニア・子ども会交流会

６月２０日（日）    【延期】

 防災講習会

６月２６日（土）    【中止】

 香流川水辺の緑の回廊周辺除

草・清掃

７月１１日（日）～２０日（火）

 交通安全街頭活動

７月３１日（土）    【中止】

 夏祭り

９月１２日（日）

 ながくて香流川さわやかｳｫｰｸ

９月２１日（火）～３０日（木）

 交通安全街頭活動

１０月２４日（日）

 香流川一斉清掃

１１月２１日（日）

 市内一斉防災訓練

１１月２８日（日）

 親子３世代交流餅つき大会

１２月１日（水）～１０日（金）

 交通安全街頭活動

１２月５日（日）

 愛・Ｎクリーン

１２月１３日（月）・２０日（月）

 年末夜間合同パトロール

２月２０日（日）

 防災ボランティア養成講座

項目 予算額（円） 概要

収入の部

①前年度繰越金 5,954,549

②連合会会費 3,304,000 ２１自治会

③寄付金 160,000 消防団企業協力金等

④補助金 893,000 ｺﾐｭﾆﾃｨｰ活動事業補助金

⑤その他の収入 33 利息・雑収入

収入の部合計 10,311,582

支出の部

１．事業費

①防災活動費 890,000 防災講習会・防災対策

②防犯・安全対策費 820,000 防犯講習会・安全対策

③生活・環境美化活動費 420,000 香流川ｳｫｰｸ・愛Ｎｸﾘｰﾝ

④地域交流促進活動費 2,200,000 夏祭り・運動会・各種助成

⑤地域問題活動費 60,000 自治会立ち上げ支援

⑥その他活動費 10,000 他連合会・自治会との連携

事業費計 4,400,000

２．総務費

①運営費 170,000 理事会・役員会運営

②広報費 170,000 ２回発行（23号・24号）

③総務管理費 120,000 自治会との連携・賃料

④通信交通費 440,000 連合会共通事務用品

⑤事務用品費 140,000

総務費計 1,040,000

３．役員報酬 590,000 役員１３名・理事２１名

４．予備費 4,281,582

支出の部合計 10,311,582

収支の差額 0

その他の会計

項目 予算額（円） 概要

災害積立金前年度繰越金 961,108

夏祭り前年度繰越金 556,430

事業計画については、新型コロナウィルスの感染状況を注視し

安全を見極めながら、できるだけ実施したいと考えていますが、

予告なく中止することもあります。